Protokół  Nr XXIII/08

z XXIII Sesji V kadencji  Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej

w dniu  25 września 2008r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000  , a zakończono o godz. 1245  . Uczestniczyło w niej 14 radnych. 

W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski.

3. Zastępca Burmistrza Lidzbarka – p. Andrzej Wiśniewski.  

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz  Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

6. Radca Prawny – p. Zbigniew  Drzystek 

7. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych wg załączonej listy obecności.

8. Zaproszeni goście

Ad. pkt.1, 2

Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła XXIII Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady.
Następnie poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 radnych  co stanowi kworum i w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek obrad sesji. Następnie spytała, czy są jakieś pytania do przedstawionego porządku.

Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski poprosił o wprowadzenie  pod obrady sesji projektu uchwały w  sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku do załatwiania spraw w zakresie przyznawania i  wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  wprowadzono do porządku obrad projekt w/w uchwały. Następnie  w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęto  porządek obrad wraz ze zmianami.

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 21 sierpnia  2008r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami oraz realizacji wniosków Komisji za I półrocze 2008r. 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami oraz realizacji wniosków Komisji za I półrocze 2008r. 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami oraz realizacji wniosków Komisji za I półrocze 2008r. 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami oraz realizacji wniosków Komisji za I półrocze 2008r. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008r.

15. Sprawozdania finansowe gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze 2008r.

16. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2008,

b) ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę Lidzbark przedszkoli publicznych,

c) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Lidzbarku

d) sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Krótkiej,

e) sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Krótkiej,

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Ogrodowej.

g) upoważnienia Dyrektora Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku do załatwiania spraw w zakresie przyznawania i  wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych

17. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że protokół z XXII Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia  21 sierpnia 2008r był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i w związku z tym, każdy mógł  się z nim zapoznać. Zaproponowała przyjęcie go bez  odczytywania. 

W głosowaniu jawnym  jednomyślnie protokół został przyjęty bez odczytywania.

Ad. pkt. 5

Informację z działalności międzysesyjnej Burmistrza przedstawił  Burmistrz p. J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do niniejszego  protokółu). 

Uzupełniając  swoją informację zdementował  plotki na temat rzekomej likwidacji  szkół na wsi i  poprosił sołtysów, aby poinformowali mieszkańców, że nie ma mowy ani zamysłu żeby takie szkoły likwidować.

Radny T. Dudaniec spytał: 

· na jaką kwotę zakończyły się prace związane  z remontem dachu  oraz elewacji kotłowni w Przychodni Zdrowia w Lidzbarku,

· kto został wyłoniony jako wykonawca na przebudowę skrzyżowania Nowa-Lipowa-Sądowa i jaka jest kwota po przetargu,

· kiedy w związku z modernizacją skrzyżowania ulic  Brzozowa-Polna-Zieluńska będzie budowany chodnik na  ul. Polnej,

· jakie  są  terminy rozstrzygnięcia przetargów na wykonanie  hali widowiskowo-sportowej i ulicy Podleśnej,

· czego dotyczy zmiana w regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy.

Burmistrz poinformował, że  na temat kwoty wydanej na remont Przychodni odpowie później, bo w tej chwili nie pamięta. Przetarg na wykonanie przebudowy skrzyżowania Nowa-Lipowa-Sądowa wygrało PGK Sp.z o.o. w Lidzbarku. Kwota przetargu ok. 45 tys. zł. Na skrzyżowaniu Brzozowa-Polna-Zieluńska prace zostały zakończone. Natomiast od poniedziałku będzie  wykonywany  chodnik na ul. Polnej. Rozstrzygnięcia  przetargów na halę widowiskowo - sportową oraz wykonanie ulicy Podleśnej odbędą się  w połowie października br. 

Sekretarz Miasta i Gminy wyjaśnił, że  zmiana Regulaminu  Organizacyjnego UMiG polega na  dołączeniu załącznika w postaci schematu organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy.

Radny T. Dudaniec spytał, kiedy odbędzie się przetarg na sprzedaż działek  przy ul. Chopina? Burmistrz odpowiedział, że na przełomie listopada i grudnia. 

Radny G. Kozłowski spytał jaki będzie ogłoszony etap przetargu na wykonanie hali widowiskowo-sportowej?

Burmistrz odpowiedział, że jest dość skomplikowana sytuacja finansowa, bo gmina ma  jeszcze do  2011 roku spłatę kredytu za kanalizację, a na halę też  trzeba będzie  wziąć kredyt.

Montaż polega na tym, żeby nie zazębiały się spłaty obu kredytów, bo wtedy sytuacja inwestycyjna  ucierpiałaby. W związku z tym po  spłacie kredytu za kanalizację czyli w  2011r., spłata I transzy za halę  byłaby w 2012 roku.

Jeżeli chodzi o wykonanie, to wiosną 2009r.  wystąpi o dofinansowanie i w tym roku również będzie wykonany stan zerowy. Zgodnie z przetargiem zakończenie  robót byłoby 31.08.2010r. Jest to dość ambitny plan, ale do zrealizowania.

Radny T. Dudaniec poprosił o przybliżenie kwoty jaka będzie potrzebna gminie jako udział własny w 2009r. Burmistrz odpowiedział, że ok. 600 tys.zł.

Radny A. Goszka nawiązując do modernizacji skrzyżowania ulic Brzozowa-Polna-Zieluńska  poruszył problem parkowania.

Burmistrz odpowiedział, że  tego problemu  nie powinno być, bo na  terenie szkoły jest dużo miejsca i będzie możliwość poszerzenia parkingu. Myśli, że  p. Komendant Policji też nie będzie  miał za złe jeżeli  pół godziny samochód postoi na posesji Policji.

Przewodniczący  Rady Osiedla Nr 3 p. S. Pawlak stwierdził, że nauczyciele zabraniają rodzicom wjeżdżać na posesję szkoły uzasadniając powyższe niebezpieczeństwem dla dzieci.

Burmistrz poinformował, że jeżeli jest taka konieczność to poprosi Komendanta, aby  pozwolił parkować za budynkiem policji.

Pan. S. Pawlak zasugerował wydzielenie miejsc na ul. Polnej.

Radny R. Kordalski przerwał dyskusję stwierdzając, że burzy ona  porządek obrad. Odbiera się głos radnym w tej samej sprawie, a pozwala  innym na dyskusję. Będzie odpowiedni punkt porządku obrad i będzie  można dyskutować.

Przewodnicząca Obrad wyjaśniła, że udzieliła głosu p. Przewodniczącemu Rady Osiedla, bo jest też zainteresowany tą kwestią.  

Ad.pkt.6

Informację Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską przedstawił Zastępca  Burmistrza p. A. Wiśniewski. (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Radny M. Trzciński  spytał ile działek na ul. Chopina jest przeznaczonych do  sprzedaży?

Zastępca Burmistrza  odpowiedział, że gminnych 6 działek.


Radny T. Dudaniec spytał, czy jest już jakaś korespondencja w sprawie  skargi do WSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że  skargę wysłano do WSA i na dzień dzisiejszy jeszcze nic nie ma.

Ad.pkt.7

Przewodnicząca obrad poinformowała, że jej działalność w okresie między sesjami przedstawiała się następująco:

· 25 sierpnia z inicjatywy Dyrektora Welskiego Parku Krajobrazowego była współorganizatorką spływu kajakowego dla radnych, którego celem było  bliższe poznanie pięknych terenów. Podziękowała  wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu spływu,

· 28 sierpnia i 4 września  pełniła dyżur w UMiG,

· 3 września  uczestniczyła w VIII europejskim przeglądzie twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych „Warsztatowa Jesień Artystyczna 2008”  organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Działdowie

· 6 września brała udział w „ogólnopolskich mistrzostwach powiatu działdowskiego w kajakarstwie” organizowanych przez Miejski Ludowy Uczniowski Klub Kajakowy WEL bis,

· 11 września brała udział w posiedzeniu Komisji Oświaty,

· 16 września uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Gospodarczej,

· 17 września brała udział w spotkaniu z piosenką disco polo . Organizatorem był  Środowiskowy Dom Samopomocy,

· 18 września  uczestniczyła  w posiedzeniu Komisji Planowania,

· 23 września zorganizowała wspólne posiedzenie Komisji Rady,

· 24 września uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że komisja  w okresie międzysesyjnym odbyła  posiedzenie w dniu 18 września, na którym analizowała wykonanie  budżetu za I półrocze 2008r. oraz  zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Analizowała również realizację wniosków komisji za I półrocze 2008r. Komisja zgłosiła jeden wniosek dotyczący zorganizowania spotkania z przedstawicielami OSP Lidzbark w sprawie  młodzieżowej orkiestry dętej – wniosek został zrealizowany.

Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony  Środowiska radny Ryszard Kordalski  poinformował, że komisja  w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w dniu 16 września. Przedmiotem obrad była ocena sytuacji w  rolnictwie na terenie gminy, analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze i sprawozdania  jednostek organizacyjnych. Jeśli chodzi o wnioski, to Komisja wypracowała w I półroczu jeden wniosek dotyczący doprowadzenia do spotkania w sprawie  orkiestry dętej OSP i został zrealizowany. Natomiast prywatny wniosek  radnej E. Rzeszutko  dotyczący opracowania regulaminu korzystania ze słupów ogłoszeniowych i wprowadzenie go do realizacji  przez Straż Miejską, nie został zrealizowany.

Radna E. Rzeszutko poprosiła o wytłumaczenie , dlaczego jest osobą prywatną? 
Radny R. Kordalski stwierdził, że jest to wniosek  radnej, który nie był przegłosowany na posiedzeniu.

Radna E. Rzeszutko  stwierdziła, że jak wniosek nie był przegłosowany, to nie powinien przewodniczący  podawać. 

Ad.pkt.10
Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i  Turystyki radny M. Dzimira poinformował, że  komisja   w okresie międzysesyjnym  odbyła 1 posiedzenie w  dniu 11 września, na którym  analizowano wykonanie budżetu za I półrocze oraz sprawozdania  jednostek organizacyjnych.  Zaproszony został Dyrektor ZEASiP, aby przybliżył remonty szkół w okresie  wakacji.  Komisja wypracowała w I półroczu 3 wnioski dotyczące: 

1. zamontowania oznakowania do plaży miejskiej i ośrodków wczasowych,

2. złożenia wniosku w ramach RPO w celu uzyskania środków zewnętrznych na dofinansowanie inwestycji drogi z polbruku do ośrodka wczasowego,

3. pozostawienia bezpłatnego wstępu na plażę miejską oraz przystąpienia do jej całkowitej  modernizacji.

pierwszy  wniosek zrealizowany, drugi wniosek niezrealizowany ponieważ otrzymał odpowiedź, że w budżecie gminy na 2008r. nie ma środków finansowych. Jest możliwość pozyskania środków w latach 2007-2013, ale gmina  nie jest właścicielem nieruchomości, na której powinna być realizowana inwestycja (50 %  Nadleśnictwo), trzeci  wniosek w realizacji.

Ad.pkt.11

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej radny T. Józwowski  poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła posiedzenie w dniu  24 września, na którym rozpatrywała skargę na Burmistrza. W I półroczu komisja wypracowała jeden wniosek dotyczący zorganizowania przez Burmistrza spotkania z sołtysami i  radnymi z terenów wiejskich w sprawie wypracowania nowych wniosków dotyczących oszczędności w oświetleniu ulicznym na wsi. Wniosek zrealizowany - spotkanie odbyło się w dniu 18 lutego 2008r.

Ad.pkt.12

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad.pkt.13

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.

Mieszkanka ul. Przemysłowej p. M. Szatkowska  w imieniu swoim oraz innych mieszkańców ul. Przemysłowej  poprosiła o wykonanie nawierzchni na tej drodze.  

Burmistrz odpowiedział, że nie  jest to temat nowy. Przyjęli zasadę, że trzeba dokonać  pewnych przyspieszeń na drogach lokalnych. Zaniedbania są  bardzo duże. Wszystkie  osoby zgłaszające remonty swoich ulic mają rację. Każdego roku  jakaś  ulica będzie  robiona. W ostatnim czasie w ciągu 2 lat kilka ulic wykonano i to widać i w dalszym ciągu będzie szło w tym kierunku. Będzie robiona ul. Podleśna i Kwiatowa. Ulica Przemysłowa też będzie robiona, bo w tym roku jest zlecona dokumentacja techniczna, ale  trudno  określić termin realizacji.

Radny T. Dudaniec dodał, że  kolejne środki  z budżetu  przeznacza się na odnowienie dokumentacji, więc jest nadzieja, że przez 2 lata ta inwestycja powinna być ujęta w budżecie.


Radny R. Kordalski podziękował za oczyszczenie z krzewów drogi do Zdrojka. Poruszył też sprawę  zakrzaczonej drogi  przy Jeleniu koło parku. W imieniu mieszkańców Słupa poprosił o  kosz na  śmieci przy nowym przystanku. 


Sołtys wsi Wąpiersk p. H. Krezymon spytała kiedy w godzinach rannych będzie włączane oświetlenie ulicznego na  terenie wiejskim, sugerując godzinę 5-tą, bo o tej porze ludzie idą do pracy. Spytała również,  czy  będzie wyremontowana  droga przy jeziorze?

Zastępca Burmistrza poinformował, że  droga  będzie  jedynie naprawiona w ramach napraw bieżących. Natomiast nie będzie utwardzona, ani położona nawierzchnia asfaltowa. 

Sołtys wsi Cibórz p. J. Sowiński poparł wniosek  w sprawie włączania oświetlenia  na wsi o godz.  5-tej oraz w sprawie wykonania nawierzchni na ul. Przemysłowej.


Radna G. Zakrzewska poruszyła temat śmieci i artykułów na ten temat. Powiedziała również, że ostatnio wykryła jedno wysypisko między PGK a  zabudowaniami p. Rutkowskich i Dywickich oraz drugie idąc w  kierunku Jamielnika po lewej stronie. Zwróciła się z prośbą, aby odpowiednie służby to oczyściły. Stwierdziła, że  mieszkańcy  oczekują od radnych i  burmistrza działań dotyczących oczyszczania miasta, a sami śmiecą. Poruszyła również temat braku toalet na placu targowym  przy ul. Działdowskiej.

Burmistrz poparł stanowisko radnej w sprawie zaśmiecania miasta.  Natomiast jeśli chodzi o toalety na  targowisku, to spowoduje żeby ta  sprawa była rozwiązana. Jest zarządca targowiska i  to on powinien zabezpieczyć.


Radna E. Rzeszutko poinformowała, że zwrócili się do niej mieszkańcy ul. Górka, z pytaniem, czy są oni w ogóle zapomniani że jest to też miasto Lidzbark. Może chociaż  zrobić jakieś chodniczki. Są tam kocie łby i może  chociaż powyrywać chwasty  między kamieniami. Również bariera odgradzająca od Starego Miasta jest taka, że wózkiem nie przejedzie się. 

Burmistrz wyjaśnił, że ostatnio zainstalowana została nowa barierka ponieważ w ogóle jej nie było i jest tam przejście, ale barierka jest zamykana. Ulica też nie jest zapomniana. Jest tam zabytkowy bruk i konserwator ma dużo do powiedzenia.


Radny A. Goszka w imieniu  mieszkańców  najnowszej części Jamielnika zgłosił wniosek o parę punktów świetlnych.

Sołtys wsi Wąpiersk zgłosiła wniosek dotyczący wprowadzenia  zakazu wjeżdżania  samochodów przy małym jeziorku w Lidzbarku.

Burmistrz odpowiedział, że obecnie prowadzone są roboty, później będzie wprowadzony zakaz wjazdu. 



Sołtys wsi Miłostajki  spytał kiedy będzie  wybudowany wodociąg w Miłostajkach i czy wiadomo skąd będzie prowadzona linia.

Prezes PGK Sp. zo.o. p. H. Lewandowski  odpowiedział, że planuje poprowadzenie wody  z Lidzbarka.  Zakończenie inwestycji w I połowie 2009r.


Sołtys wsi Klonowo spytał kiedy będzie  świetlica w Klonowie.

Burmistrz odpowiedział, że obecnie przygotowywane  są wnioski. Nabór będzie w I kwartale  przyszłego roku.


Radny M. Dzimira   stwierdził, że ma pewna uwagę do poruszanych spraw, chociaż  każde problemy poruszane na tej sali są istotne. Nie rozumie zapytań typu wycięcie gdzieś chwastów. Dla niego są to rzeczy tak śmieszne, bo niech ci którzy tam mieszkają zorganizują się i te krzaki wytną. Natomiast cieszy go, z koleżanka radna dostrzegła problem śmieci, bo rzeczywiście miasto i lasy są zasypywane śmieciami. Natomiast ma pytanie konkretne do p. Burmistrza, bo brakuje mu informacji na temat kontaktów z urzędnikami wyższymi, typu Marszałek  Województwa, czy Wojewoda. Chciałby, aby znalazły się takie informacje czy Burmistrz spotykał się z takimi urzędnikami i z jakim skutkiem dla Gminy Lidzbark. Czy mógłby Burmistrz  powiedzieć kilka zdań na temat objazdu, bo  interesuje go ten temat, a i mieszkańcy zwracają się do niego z pytaniami,  czy Burmistrz  gdzieś wyjechał poza gminę i czy coś załatwił pozytywnego dla Lidzbarka.

Burmistrz odpowiedział, że ręce mu opadają, gdy słyszy  takie sformułowania, czy spotyka się, czy nie. Oczywiście, że spotyka się, bo ma  określony cel i określone sprawy, które chce załatwić, czy zasygnalizować i przekonać co do swoich racji.

Przez dwa lata próbuje załatwić jedną najważniejszą inwestycję dla miasta, mianowicie chodzi o obwodnicę. Sprawa idzie w dobrym kierunku a nie jest to sprawa taka prosta zmienić kierunek obwodnicy i jest to  spowodowanie pewnego zamieszania. Jest akceptacja Rady co do tej inwestycji, akceptacja radnych co do kosztów, które z  tego tytułu  gmina ponosi i robią wszystko żeby ta inwestycja była włączona do budżetu. Zabiegów i  spotkań  w tej  sprawie było mnóstwo począwszy od Członków Zarządu Województwa, poprzez Dyrektora ZDW, skończywszy na Marszałku. Natomiast spotyka się z protestami, które  już w zasadzie  nie mają większego wpływu na I odcinek trasy, gdzie  już jest pozwolenie na budowę, a są organizowane tego typu protesty? Nie mówi, że nie powinno się dyskutować na te tematy, ale tam gdzie  każdy protest komplikuje i spowalnia, to należy zastanowić się nad celowością tego typu spotkań, tym bardziej że zawsze stara się rozmawiać z ludźmi i przekonywać i takie spotkania bywały.

Podejrzewa, że ktoś chce zbudować kapitał polityczny na tej  inwestycji, bo nie ma co się oszukiwać, łatwo zdobyć poklask u tego komu obwodnica w jakiś sposób przeszkadza. Chciałby zaapelować do niektórych obecnych na sali żeby nie organizować tego typu spotkań i zamieszania nie powodować, bo to naprawdę nie służy dobru gminy a gmina poniosła bardzo duże koszty, bo bez tego nie byłoby mowy o tym żeby zmiana tej obwodnicy była realna. W tej chwili jest realna, ale są pewne problemy. Poszedł protest do  Marszałka i musi robić odpowiednie zabiegi żeby to  jakoś wyprostować. Spotyka się, ale chciałby spotykać się nie po to żeby  ogień gasić, ale żeby  przekonać do swoich racji mając poparcie radnych oraz  dziewięćdziesięciu kilku procent mieszkańców miasta. Inwestycja ta docelowo i perspektywicznie jest  niezmiernie ważna dla naszego miasta i musi zrobić wszystko żeby do tej inwestycji przekonać. Gmina  zainwestowała wiele: wykonanie koncepcji, dokumentacja, wykup gruntów. W najbliższym czasie spotyka się z posłem w tej sprawie. Chciałby aby kłócili się i dyskutowali  na komisjach, a na zewnątrz wychodzili z jednym zdaniem, bo niektórym chodzi o  podzielenie, skłócenie i nie oprowadzenie do pewnych inwestycji.

Ad.pkt.14

Informację  z wykonania  budżetu gminy za I półrocze 2008r. przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska . Uwag nie wniesiono.  W głosowaniu jawnym  10 głosami za,  przy 1 wstrzymującym się (nieobecni podczas głosowania radni M. Trzciński, St.Machujski)  informację przyjęto.

Ad.pkt.15

Przewodnicząca Obrad przypomniała, że sprawozdania jednostek organizacyjnych gminy były bardzo dokładnie analizowane na posiedzeniach komisji oraz na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. W związku z powyższym jeżeli będą  pytania i uwagi do poszczególnych kierowników jednostek, to będzie prosiła ich do  stołu prezydialnego.

Uwag  do sprawozdań : ZEASiP, PGK Sp. z o.o., MGOK, MOSiR, MOPS i MGBP nie zgłoszono. Przewodnicząca Obrad podziękowała dyrektorom za przybycie, zapraszając jednocześnie do dalszego udziału w obradach jeśli nie są ograniczeni czasem.

Ad.pkt.16a

Przewodnicząca Obrad poprosiła o wprowadzenie  do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Lidzbarka. Skarga była rozpatrzona w dniu wczorajszym przez Komisję Rewizyjną. W głosowaniu jawnym  jednomyślnie wprowadzono pod obrady sesji projekt w/w uchwały.

Następnie Skarbnik Miasta i Gminy omówiła  projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na  rok 2008.

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt  uchwały. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXIII/162/08

w sprawie  dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2008

Ad.pkt.16b

Przewodnicząca Obrad  odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę Lidzbark przedszkoli publicznych. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXIII/163/08

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę Lidzbark przedszkoli publicznych

Ad.pkt.16c

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr XXIII/164/08

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Lidzbarku

Ad.pkt.16d

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Krótkiej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska  podjęła

Uchwałę  Nr XXIII/165/08

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Krótkiej

Ad.pkt.16e

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Krótkiej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska  podjęła

Uchwałę  Nr XXIII/166/08

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Krótkiej

Ad.pkt.16f

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Ogrodowej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu  jawnym jednomyślnie Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr XXIII/167/08

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Ogrodowej

Ad.pkt.16g

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały  w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku do załatwiania spraw w zakresie przyznawania i  wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednomyślnie Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr XXIII/168/08

upoważnienia Dyrektora Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku do załatwiania spraw w zakresie przyznawania i  wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych

Ad.pkt.16h

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Lidzbarka omówił Sekretarz Miasta i Gminy p. R. Przybylski.

Następnie Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Zgłosiła uwagę do uzasadnienia wnioskując, aby  podać więcej konkretów w zdaniu, gdzie skarżący jako strony postępowania administracyjnego zostali powiadomieni o konieczności  przeprowadzenia postępowania  wyjaśniającego. Zaproponowała, aby dodać z którego dnia pismem zostali powiadomieni. W głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących się wniosek przyjęto. Następnie w głosowaniu  jawnym  11 głosami za, przy 2 wstrzymujących  się Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr XXIII/169/08

rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Lidzbarka

Ad.pkt.17

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Obrad Przewodnicząca Obrad zamknęła XXIII Sesję  Rady Miejskiej  w Lidzbarku.

 Protokółowała:

J. Lewandowska
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     Irena Romulewicz

Załączniki do protokółu:


[image: image1.emf]Informacja   z   działalności międzysesyjnej Burmistrza  Lidzbarka       W okresie międzysesyjnym tj. od dnia 21 sierpnia 2008r. działalność  Burmistrza skupiała się na:   1.   Zakończono prace remontowe budynku Szkoły Podstawowej nr 1 ul.  Zieluńska w Lidzbarku   2.   Wykonano kł adkę nad rowem pomiędzy „małym jeziorkiem ”a Jeziorem  Lidzbarskim    3.   Zakończono remont łazienek w Szkole Podstawowej na ul. Zieluńskiej    4.   Zakończono prace budowlane związane z odnowieniem sali widowiskowej  MGOK (nowe płyty na sufitach , przebudowa wentylacji,   malowanie  ścian  wewnętrznych , modernizacja co, ułożenie wykładziny  )   5.   Trwają prace związane z przebudową ogrodzenia przy Przedszkolu na ul.  Zieluńskiej   6.   Zakończono prace związane z remontem dachu oraz elewacji kotłowni w  Przychodni Zdrowia w Lidzbarku   7.   Napra wiono sufit w Sali Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1ul.  Działdowska 13   8.   Rozpoczęto prace zabezpieczające pokrycie dachowe  w Szkole  Podstawowej w Bryńsku  zgodnie z protokółem przeglądu 5 - letniego  obiektu budowlanego   9.   Na bieżąco trwają prace związan e z utrzymaniem czystości i porządku na  terenie miasta wykonywane w ramach robót publicznych i prac społecznie  użytecznych     10.   Wyłoniono wykonawcę  na przebudowe skrzyżowa nia  Nowa  –  Lipowa  –   Sądowa.   11.   Zakończono montaż stolarki okiennej PCV w szkołach w Słupie,   Wąpiersku, Dłutowie, Kiełpinach i Przedszkolu Miejskim w Lidzbarku   12.   Trwają prace związane z zagospodarowaniem nadbrzeża Jeziora  Lidzbarskiego   13.    Zlikwidowano dzikie wysypisko powstałe na działce gminnej przy ul.  Reytana w Lidzbarku   14.   Wykonano naprawę mostu w m iejscowości Bladowo   15.   Trwa modernizacja skrzyżowania ulic Brzozowa  –  Polna  –  Zieluńska   16.   Zamontowano  wiaty przystankowe typu  „Atena” w Jamielniku , Wlewsku i  Słupie   17.   Wykonano projekt progów zwalniających na ul. Poprzecznej i Świerkowej    18.   Zakończono wycinkę  gałęz i i odrostów przy drzewach w pasach  drogowych  Nick  –  Zdrojek ,  Zdrojek  –  Dłutowo, Dłutowo -  do szkoły    19.   Ogłoszono przetarg na wykonanie hali widowiskowo - sportowej.   20.   Ogłoszono przetarg na wykonanie ulicy Podleśnej.    

 W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 11 zarządzeń w następujących sprawach:

1.Zarządzenie Nr 32/08 z dnia 20 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wydawania  w tych sprawach decyzji.

2. Zarządzenie Nr 33/08 z dnia 20 sierpnia 2008r. w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w Słupie.

3. Zarządzenie Nr 34/08 z dnia 25 sierpnia 2008r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008r.

4. Zarządzenie Nr 35/08 z dnia 26 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wydawania  w tych sprawach decyzji.

5. Zarządzenie Nr 36/08  w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark

6. Zarządzenie Nr 37/08 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia i rozstrzygnięcia postępowania w trybie przetargu ograniczonego na budowę hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum w Lidzbarku.

7. Zarządzenie Nr 38/08  z dnia 17 września 2008r.w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia publicznego nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Stare Dłutowo.

8. Zarządzenie Nr 39/08  z dnia 17 września 2008r.w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia publicznego nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Bryńsk.

9. Zarządzenie Nr 40/08  z dnia 17 września 2008r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia publicznego nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Bryńsk.

10. Zarządzenie Nr 41/08  z dnia 17 września 2008r.w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia publicznego nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Bryńsk.

11. Zarządzenie Nr 42/08  z dnia 19 września 2008r.w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia ograniczonego przetargu na budowę ulic na osiedlu usługowo-handlowym Skarpa III w Lidzbarku.

INFORMACJA

Burmistrza Lidzbarka z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską


Na Sesji w dniu 21 sierpnia 2008r.r. Rada Miejska podjęła łącznie 4 uchwały w następujących sprawach:

1. Uchwałę Nr XXII/158/08 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Uchwałę wraz z całością dokumentacji przekazano do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie oraz do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

2. Uchwałę Nr XXII/159/08 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Lidzbarku przy ul. Chopina.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i znajduje się ona w trakcie realizacji.

3. Uchwałę Nr XXII/160/08 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. 

4. Uchwałę Nr XXII/161/08 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. 
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